
 
                   DECRETO  Nº 19/2006

 
VISTO: El oficio Nº 288/2006, remitido por la Intendencia Municipal,  mediante el que se eleva la iniciativa para
nominar la Plazoleta ubicada a la entrada de Vergara con el nombre de “Sr. José Fernández Vergara”
 
CONSIDERANDO: Que se entiende de justicia homenajear a quién fundara la ciudad de Vergara.-
 
ATENTO a lo antes expuesto
 

LA JUNTA DEPARTAMENTAL EN SESIÓN DEL DIA DE LA FECHA
 

DECRETA:
 

ARTICULO 1º) Nominar  “JOSÉ FERNÁNDEZ VERGARA” a la Plazoleta delimitada por las calles: Antiguo
trazado de Ruta 18, Ventura Ramiro Robaina, Manuel Coronel y Cebollatí
 
ARTICULO 2º)  Pase a la Intendencia Municipal a sus efectos.-
 
SALA DE SESIONES DE LA JUNTA DEPARTAMENTAL DE TREINTA Y TRES A LOS NUEVE DÍAS DE
NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL SEIS.-
 
Nota: Este decreto fue aprobado por 26 votos en 27 presentes
 
 
 
                                        GUSTAVO DOMÍNGUEZ RUIZ                JOHN ACOSTA FERNÁNDEZ
                                             Secretario                                              Presidente
 
 


